
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  069-AD-85

Limo, 1.2.....de. Febrero de 198.5

Visto el Memorándum No. 117-DATI-84 que presenta la Dirección de
Asistencia Técnica Internacional, mediante el cual formula soli-citud de requerimiento en vía de regularización de asignacionesa presupuestales para el presente año.
CONSIDERANDO :

FHISANO D2 €,
. . sl a óE ¿Que, los recursos financieros que fueron asignados al Instituto

¡E FMPeruano del Deporte para el presente año no cubren las reales ne
E DJ INN|Sbesidades para su normal funcionamiento.
EN EJÉCUTI a
Ne y GQue, estas: necesidades requieren ser atendidas mediante un Cré-

A Pp dito Suplementario y en vía de regularización por cuanto han si-
do ya ejecutadas, y teniendo en consideración que el Instituto -
cuenta con los recursos necesarios en la fuente de financiamien-
to Fomento al Deporte, que se crea como consecuencia de la apli-cación del Impuesto Unico sobre el precio de venta de las aguas
y bebidas gaseosas, licores y bebidas alcohólicas, dispuesto porel Supremo Gobierno, a través del Artículo 27* de la Ley 23724 -
de Financiamiento del Presupuesto del Sector Público para 1984.

. y
D é, es política de la Alta Dirección atender el requerimiento -
Jé fondos que se solicita por ser prioritaria su implementación

r tratarse de gastos que por su propia naturaleza tienen el cacter de impostergable. e
¡PA conformidad a lo establecido en el Artículo 47% inciso "c";
l Artículo 49% inciso "b", y Artículo 113% de la Ley 23740 del Presupuesto del Sector Público para el presente año, y +=si

Estando a lo informado por la Oficina de Planificación, Central
de Administración, y con la opinión favorable de Dirección Ejecutiva. =

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar en Vía de Regularización un Crédito
Suplementario en el Presupuesto del Sector -Público Nacional para 1984, por la cantidad de : CIENTO VEINÍOcHo

MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS
SOLES ORO S/. 128'281,652., conforme al detalle siguiente :

LAR



¿INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
_ ;

RESOLUCION No.  o050-40-85

Lima, ..12....de Febrero de 1985

2 : Instituciones Públicas
13 : Educación
11 : Instituto Peruano del Deporte
01 : Instituto Peruano del Deporte

101 : Funcionamiento y Desarrollo del Sistema De
portivo

001 : Dirección General de Administración del IPD
- Actividad 001.07 Dirección de Asistencia Técnica Internac.- Asignación Especí : 04.14 Otras

fica.
- Monto S/. 128'281,652
- Fuente de Financia- : Ingresos por Transferencias

.

miento (Ley 23724 - Art. 27)
ARTICULO SEGUNDO. - Transcríbase la presente Resolución a la Comi-

sión Bicameral de Presupuesto del Congreso de
República, Contraloría General, Dirección General de Presupuesto

—TA AY
RODOLFO CREMER NICOLI

lefe del Instituto Peruano del Deporte

de OP/JAF
UP/JLF
lbg.



ger "e,

INSTITUTO PERUANO LY.
DEL DEPORTE

Ronlscsh (0. D069- ALS-33.
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Dirección Ejecuttva

1 FE3, 1985

RECIBIDO
InoRME N* 3SG  0ca-84

A + DIRECCIÓN EJECUTIVA

DE : OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

ASUNTO: CREDITO SUPLEMENTARIO

FECHA : 28,12 84

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin
de ¿informarte que de La verificación, de Los gastos, efec
tuados por La Unidad de Administración Financiena de la -

Oficina Central de Administración, se encuentra enmarca -
das dentro de Los gínos dispuestos por La DATI, y por La-
OCA.

Creo por procedente su aprobación al proyec
to de Resolución que amplía el Presupuesto de La Actividad
001.07 de La Dirección de Asistencia Técnica Intenmacional,
Asignación específica 04.14 otros; así mismo por contar con

disponibilidad en La Cta.Cte. proveni "Fomento al -
Deporte", Ley 23724. %

OCA. RMV. glm.
Adf.: exp.



eINSTITUTO PRANO ne DPORTE
Unicina Central ueJOAs

10 ÉNE, 1985

RECIBLAS:INSTITUTO PERUAN
DEL DEPORTE

INFORME No. 222/84 OP

A $ DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION DE CREDITO SUPLEMEN
TARIO.-

REF. : MEMORANDUM No. 117-DATI-84

FECHA É Lima, 28 de Diciahbee de 2.
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle sobre el -
asunto del rubro lo siguiente :

1. Esta Oficina ha recepcionado el Memorándum de la referen-
cia, a través del cual la Dirección de Asistencia Técnica
Internacional formula requerimiento de recursos económi -
cos, a efectos de poder cumplir con los compromisos con -traídos en el desarrollo de sus actividades que corresponden al presente año.

2. Que por ser política de la Alta Dirección atender la de-
manda que se formula y existiendo la disponibilidad presupuestal que se requiere, en la fuente de financiamiento -
Fomento al Deporte, es que esta Oficina en cumplimiento -
con las funciones que le compete, ha procedido a elaborar
el Proyecto de Resolución sobre Crédito Suplementario en
favor de la Dirección de Asistencia Técnica Internacional,
por la cantidad de S/. 128'281,652. en la Asignación Específica 04.14 Otras Transferencias. A

3. Se eleva el presente expediente para su correspondiente -
aprobación y trámite.

Atentamente,



OpTo Qeajio Vado RE ia| o»
SICA PE,ya alo o, e de 100)dt 99/01/85o/o1e .*

INSTITUTO PERUANO SOADEL DEPORTE
PRESUPUESTO CON FOMENTO AL DEPORTE D.L.23724

RELACION DE GASTOS COMPROMETIDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1984 POR DATI

1.- Viáticos del mes de Setiembre S/.14'618,880.00
2.- Agasajo delegación japonesa supervisores 57,000.00
3.- Pago casa expertos chinos mes setiembre 4'068,000.00
4.- Gúro a La F.P.A.por el viaje de Akína Wataya a Caracas 2'513,926.00
5.- Consumo de agua casa chinos mes setiembre 58,630.00
6.- Pasajes de Tanaka y Gong Bao Hua,de Tenis con La Deleg. 3'923,795.00
7.- Compra de pasajes a Chile de La Sra.Gkeempacher 2'378,230,00
8.- Pasaje Líma-Atequipa-Lima, para Osaka 455,293.00
9.- Consumo de Luz casa chinos mes de octubre 499,189.00
10. Pago viáticos mes de octubre 23'219,568.00
11. Pago alquiler casa chinos mes de octubre 4'438,200.002 12. Pago de La Agencia El Viajero, pasaje de Líu Yucheng 240,000.00
13. Pasaje de entrenador Macchiné a Púa 384,200.00

$ 14. Gino a La F.P.de Tenis de Mesa por concepto del viaje
de Las Delegaciones de China y Perú a La ciudad de Arequipa 7'252,750.00

15. Telex a la República de China Popular 73,723.00
16. Gastos Oficiales 52,300.00
17. Consumo de luz casa chinos mes de nov¿embre 490,390.00
18. Pago consumo teléfono mes octubre y noviembre 75,243.00
19. Pago alquiler casa chinos mes noviembre 4'815,730.00
20. Pago de viáticos mes de noviembre 25'797,014.00
21. Reintegro al Entrenador Macchint sobre gasto vísa 442,461.00
22. Viáticos del mes de diciembre 28'006,514.00
23. Compra de 03 guías turtsticas para regalar a La Delega

ción de supervisores chinos. E 146,700.00
24, Compra de flores para La Delegación China 6,000.00
25. Participación en el Seminario Internac.de Becas-INABEC- 30,000.00
26. Compra de pasaje Lima-Tacna-Lúma,a favor del Sr.Meng Xian

Chen. 525,200.00
27.Atención Navideña, para Los expertos voluntarios y entrena-3 dores extranjeros. 551,000.00
28.Racionamiento al Sr.Leonel Medina por 05 días ya que estuvo

S a disposición de La Delegación China. 125,000.00
29. Restaurante Costa Verde, atención a La Delegación de Super-

wisores Chinos. 892,080.00
30. Pago de medicinas a expertos chinos. 112,723.00
31. Consumo de Luz casa chinos mes de diciembite 335,130.00
32. Pago al Sr.Atbaíiza contraparte nacional de Bochas 920,000.00
33. Atención a La Delegación china -supervisores EN F.P.T. 81,600.00
34. Confección de Tarjetas de navidad de La Dinección 132,192.00
35. Pago a la Pastelería Victoria, agasajo de la Jefatura a La

Delegación Supervisores Chinos. 226,500.00
36. Pago consumo de Agua casa chinos mes octubre y noviembre 204,962.00
37. Pago consumo de teléfono mes de diciembre 30,338.00
38. DR al Sr,Meng Xian Chen, interprete chino viaje 43,200.00

a LA.
39. Atención a La Delegación China-Supervisores 58,000.00

Total : S/.,  128'281,652.00

ora de Asistencia
racional

MAN 09/01 er



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

43d

NSTITUTO PERUANO DELo
” 8 FEB, 1985

RECIBIDO:
MEMORANDUM

N? //) -DATI-84

DE LA : DIRECTORA DE LA DATI

A : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : CIFRA ASIGNADA A ESTA DIRECCION

REFERENCIA : Memo N*102-84-0P,del 4-9-84

FECHA : Léma,20 de Setiembre de 1984

Me dinijo a Ud. en atención al memorándum de La referencia, para ad-
juntarte al presente el Programa de Actividades de esta Dirección -
en forma detallada,que conesponden hasta el 31 de Diciembre del -
año en curso, para ¿u aprobación.

También debo hacer mención que La cantidad asignada a esta Dirección
con La Fuente de Financiamiento -Fomento al Deporte,no cubre nuestro
Plan de Trabajo,como ¿e demuestra en Los Cuadros que adjuntamos al -
presente, por Lo que estimané a Ud. se sirva consideran La cantidad -
de S/. 1871030, 00. 00 [Ciento sesenta y siete millones treinta mil
soles oro ) a la Dinección de Asistencia Técnica Internacional, para
La ejecución de Las actividades previstas.

Atentamente,

ENdeS/DATI
bpv

_£ie sá PA A lass
A e acumds

le dual ipecaeAd AL

2/11) ev, p

96/.01/0%
4:30 gw.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

CALENDARIO DE COMPROMISOS DE LA

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA TECNICA INTERNACIONAL

MES*DE: SETFEMERESTIBAS ¿icaMa TE IROGIOALON

MES DE OCTUBRE 1984 ...ooocoocmmommom.... 37'910,000.00
MES DE NOVIEMBRE 1984 ........ cooosorososo 49'670,000.00
MES DE DICIEMBRE 1984 ........ cooomsos.o 42'750,000.00

TOTAL: S/.167'030,000.00

TH cd—STIMMAN
Direciora de encia

Y écnic rola
2ENdeS/DATI VA icono Se

E | e ElleAÍitatas
/



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

2d

ESE

DIRECCIÓN DE

ASISTENCIA TECNICA INTERNACIONAL

CALENDARIO DE COMPROMISOS

DESCRIPCIÓN DEL GASTO SETIEMBRE 1984

A) VIATICOS :

07 Voluntarios Japoneses X S/.
160,000.00 mensual ..oooooo..
03 Contraparte nacional X S/.
TEOLOIIOit qe
08 Expertos Chinos a $ 400.=
dólanes mensuales ...ooooooo...
Gino a La F.P.de Basket el pa
go del Entrenador Vicenzo Ma=il 1/00oro A

B)] ALOJAMIENTO :

Alquiler de La Casa donde habí
tan Los Expertos Chinos .$1,0T0
dólanes mensualos ..ooooomooo..

C] SERVICIOS :

Luz,agua y teléfon0....... salis
D) SEGUROS :

08 Expertos Chin0B..ooooooo.. .¿a BIENES :

01 Máquina de escribir IBM
: 02 escritorios metalicos

F)] COMPRA DE PASAJES :

AL intenion y exterior del pats
para Los Expertos ex tranjeros
que viajan con las Delegaciones .

G] PREVISION :

Imprevást0s..... LOid

$ 3,200.=

200,=

1,000.=

1'120,000.=

480,000.=

1'000,000.

300,000.

10'000,000.

2'000,000.

2'000,000.=

$ 4,400.dólares X S/.4,500 soles
al cambio del día.

$ 4,400.» 16'900,000.=
19'800, 000.=

S] 36,709,000."



INSTITU
DEL DEPORTE

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA TECNICA INTERNACIONAL

CALENDARIO DE COMPROMISOS

DESCRIPCION DEL GASTO OCTUBRE 1984

A)

B)

C)

0)
E)

F]

6)

VIATICOS :

07 Voluntarios Japoneses X

S/. 400,000.= mensual
03 Contraparte Nacional X

S/. 300,000.= mensual
08 Expertos Chinos X $ 400
dólates mensuales .
Guo a La F.P.de Basket,el
pago del Entrenador Vicen-
zo Machiní $ 400 dólares -
mensuales .

Giro a la F.P.de Atletismo
el pago de 02 entrenadores :

Abelardo Castillo Yuí
Magno Rojas : 1/2 tiempo

ALOJAMIENTO :

Alquiler de La Casa donde
habitan los Expertos Chinos
$ 1,000 dólares mensuales.
SERVICIOS :

Luz,agua y teléfono
SEGUROS :

08 Expertos Chinos
COMPRA DE PASAJES :

AL Interior y Exterion del
País para Los Expertos que
viajan con Las Delegaciones.
CURSOS A DICTARSE :

Por los Expertos Extranjeros
en Lima y Provincias .
PREVISTÓN :

Imprevástos

2'800,000.=

900,000.=

$ 3,200.=

400.=

2'000,000.=
750,000.=

1,000.=

1'000,000.=

300,000.=
3'000,000.=

4'000,000.=

2'000,000.=

$ 4,600 dólares X S/. 4,600 soles
al cambio del día.

$ %».600.= S/, 16'750,000.=
21'160,000.=

S/. 37'"9T10,000.=bis



INSTITUTO” PERUANO
DEL DEPORTE DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA INTERNACIONAL

CALENDARIO DE COMPROMISOS

DESCRIPCIÓN DEL GASTO NOVTEMBRE 1984

A) VIATICOS :

07 Voluntarios Japoneses X S/. 400,000.NIodisrara 2'800,000.=
03 Contraparte Nacional X S/. 300,000.
VARIAR. das die ds «diles e 900,000.=
08 Expertos Chinos X $ 400.= dólares men :

Sualeb ooo...» AAELONA$ Gino a La F.P.de Basket,el pago de Los -
entrenadores :o Vicenzo Machint, $ 400 dólares mensual... 400.=
NOE IMLES DLE SMES coco cde 200.=
Gino a La F.P.de Atletismo, el pago de 02
entrenadores : Abelando Castillo Yub.... 2'000,000.=
Magno Rojas : 1/2 LLempO .ooooomoo.... .. 750,000.=

B) ALOJAMIENTO :

Alquiler de La casa donde habitan Los Ex

pertos Chinos,$ 1,000.= dólares mensual. 1,000.=
Pago de una Hostal para alojanse el En -
trenador Brasileño, experto en Judo...... 600.=
por espacio de un mes.

Cc) SERVICIOS : 1'000,000,=
Agua,luz y teléfono0) SEGUROS : 300,000.=E"08 Entrenadores Chinos.

ES

COMPRA
DE

PASAJES,
10'000,000.=IS AL interior y exterior del pats para Los

ES Expertos que viajan con Las delegaciones.

¿ge F]_ CURSOS A DICTARSE : 4'000,000.=
Por los expertos extranjeros en Lima y -
provincias .

G] PREVISION : 2'000,000.=
Imprevistos

$ 5,400.= 23'750,000.=
$ 5,400 dólares X S/.4, 800 soles 25'920,000,=
al cambio del día. S/. AFETO¿U00,=

ARTEMIS EN



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DIRECCIÓN DE ASISTENCIA TECNICA INTERNACIONAL

CALENDARIO DE COMPROMISOS

DESCRIPCIÓN DEL GASTO DICIEMBRE 1984

A) VIATICOS :

07 Voluntarios Japoneses X

S/. 400,000.00 mensual.....
03 Contraparte nacional X

S/. 300,000.00 mensual ....08 Expertos Chinos X $ 400
dólares mensuales .

Gio a La F.P.de Basket,el pago
de Los entrenadores :
Vicenzo Machini,$ 400 dólares -
MASILS  qrdrONelson IsLey,$ 400 dólares men-
sualob..o...AAGino a la F.P.de Atletismo,el -
pago de 02 entrenadores :
Abelardo Castillo Yut.
Magno Rojas : 1/2 tiempo

BJALOJAMIENTO :

“C)
<y
o A

E)

F]

6)

Alquiler de La casa donde habk¿-
tan Los expertos chinos,$ 1,000
dólares mensuales .
SERVICIOS :

_Agua,luz y teléfono
SEGUROS :

08 Expertos Chinos
COMPRA DE PASAJES :

AL interior y exterior del país
para Los expertos que viajan -
con Las delegaciones .
CURSOS POR DICTARSE :

Pon Los expertos extranjeros en
Lima y Provincias .

PREVISIÓN :
Tmprevás dos

2'800,000.=

900,000,=
$ 3,200,=

400.=

400.=

2'000,000.=
750,000.=

1,000.=

1'000,000.=

300,000.»

4'000,000 .=

4'000,000.=

2'000,000.=

$ 5,000 dólanes X S/.5,000 soles
al cambio del día

$ 5,000.= S/.17:750,000.=
25'000,000.=

S/AZTTSO¿U00.=dedos


